[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 09 декабря 2024 года
	№ 1839

Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей), за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих программу дошкольного образования в Онежском муниципальном районе

Руководствуясь пунктом 7 статьи 56 Устава муниципального образования «Онежский муниципальный район», Порядком регулирования цен (тарифов) на услуги (работы) муниципальных предприятий и учреждений муниципального образования «Онежский муниципальный район», утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» № 993 от 15 июля 2016 года (в редакции постановления № 1251 от 30.09.2020 г.), Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Методикой расчета платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за  присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих программу дошкольного образования в Онежском муниципальном районе, утвержденной постановлением администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 4 апреля 2016 года № 390 (в редакции постановлений № 1941 от 14.12.2021г., № 2671 от 29.12.2023г.) и на основании заключения отдела экономики администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 28 ноября 2024 года,

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить плату, взимаемую с родителей (законных представителей), за присмотр и уход на одного воспитанника в день в муниципальных образовательных организациях, реализующих программу дошкольного образования в Онежском муниципальном районе, согласно приложению № 1.

2. Установить плату, взимаемую с родителей (законных представителей), за присмотр и уход на одного воспитанника в день с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) в муниципальных образовательных организациях, реализующих программу дошкольного образования в Онежском муниципальном районе, согласно приложению № 2.

3. Постановление администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 29 января 2024 года № 116                       «Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей), за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих программу дошкольного образования в Онежском муниципальном районе», считать утратившим силу.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года.

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на              заместителя главы администрации по экономике и финансам, начальника                финансового управления Коголеву Л.Ю.
Глава муниципального образования

«Онежский муниципальный район»                                          В.Я. Пономарева
Приложение № 1

к постановлению администрации

муниципального образования

«Онежский муниципальный район»

от 09 декабря 2024 года № 1839

ПЛАТА,
взимаемая с родителей (законных представителей), за присмотр

и уход на одного воспитанника в день в муниципальных образовательных организациях, реализующих программу дошкольного образования

в Онежском муниципальном районе

	№ п/п
	Режим и особенности работы

образовательной организации
	Ед. изм.
	Размер

родительской

платы

	1
	с 5-часовым режимом работы
	рублей/день
	106,00

	2
	с 9-часовым режимом работы
	рублей/день
	134,00

	3
	с 10,5-часовым режимом работы
	рублей/день
	178,00

	4
	с 12-часовым режимом работы
	рублей/день
	194,00

Приложение № 2

к постановлению администрации

муниципального образования

«Онежский муниципальный район»

от 09 декабря 2024 года № 1839

ПЛАТА,
взимаемая с родителей (законных представителей), за  присмотр

и уход на одного воспитанника в день с ограниченными возможностями

здоровья (ОВЗ) в муниципальных образовательных организациях,

реализующих программу дошкольного образования

в Онежском муниципальном районе

	№ п/п
	Режим и особенности работы

образовательной организации
	Ед. изм.
	Размер

родительской

платы, с учетом снижения на ОВЗ

	1
	с 5-часовым режимом работы
	рублей/день
	10,00

	2
	с 9-часовым режимом работы
	рублей/день
	38,00

	3
	с 10,5-часовым режимом работы
	рублей/день
	90,00

	4
	с 12-часовым режимом работы
	рублей/день
	100,00

0224120918390
0224120918390
0224120918390